occiso a plu
ribus et ne
scitur qo sit
an oēs tene
antur. adde
decisionem
spec. in ti. de
homi. d. sed
pone quattu
or. quā deci
sionē segtur
Bal. cōsilio
lxxi. qnto
li. Et in quā
tuz tāgit an
auctoritates
pbent adde
fely. i. c. ij.
i vlti. et pen
col. vbi ple
ne extra de
rescrip. per
Ang. cōsilio
cclxxv. pau
de ca. confi.
lio. cxxvj. et
c. cxxvj. Et
in quantum
alle. cal. cōsi
lio. xxx. an. l.
mosaice sta
ri debeat q
ad iudeos i
succes. ab in
testato. qua
tenus discre
pat a. l. ciul
li. adde bar
ba. cōsilio
xv. scdo lib.
vbi pōit an
iudca possit
esse tutrix fi
lioz. Et in
quātum idē
Alex. tangit
an scripture
in marmori
b' sculpte p
bent: adde
Bal. cōsilio
c. cccxlv. in
cipiente An
patronat' ec
clesie. quar
to libro.
a C. Ab auc
toritate.
ADDE
Ang. cōsilio
c. cclxxxv.

a In casu ADDE glo. et doc. i. l. testium in vbo pteso. C. de testa. ar / cbi. xxiij. q. v. in hoc. Bal. in l. couenticulaz de epif. et cle. spec. in ti. de te / ste. s. i. ver. quid ergo si iuro. Anto. de bu. in. c. ta. litteris de testa. Alex. / tu adde Bal. consilio. lxxij. incipiente Videamus. scdo li. et qn testis refert / se ad suam vel alienam scripturam vide Pau. de ca. consilio. cccvij.

b Allusio. ne. ADDE. vltra ea que hic habent p Alex. bar. consilio mi. bi. clxxviiij. incipiente Statutu. ci. uitarit. tuder. ti. quo statu to. cauef. q. si. qd fuerit. citat. ad se. excusanduz. ab. accusato. ne. vel. iquisito. ne. et. copare. at. q. illa. die. et. sequenti. ca. pi. no. possit. p. aliquo. de. bito. contin. git. q. qdam. exbannitus. pro. qbusda. debitis. et. co. denatus. in. pecunia. co. paruit. et. ca. pt. fuit. p. di. eta. pdenato. ne. qrebat. an. potuerit. ca. pi. cuz. istud. debitu. esset. ex. delicto. Bar. rridet. ibi. vide. om. nino.

c Prope ADDE q sic se habet cois opi. p qua beneficia glo. in. l. ij. in verbo nuptias i. s. creditum. j. co. Alex. cui in quantum qrit post Ja. co. bu. bal. et suly. an ces sionarius di cas creditor et an statu / tum loques de credito. re habeat

pter illam scripturam de hoc recordaf: tunc opti me pbat: vt. l. iubemus. C. de testa. et. l. si quis ex signatoribus. j. que ad. testa. ape. Quedam est auctoritas priuata no ipsius testis: sed alterius: vt puta interrogatus testis quod scit: rridet q au diuit a tali antiquo q erat homo magne aucto ritatis. et similia. certe hoc regulariter no pbat nisi in casu. l. si arbiter. j. de pba. et. l. ij. s. ides la beo. el. ij. j. de aqua plu. ar. et ex de testi. c. l. j. et. c. quotiens. e. ti. **C** Procedo vltorius. hic of q crededi appellatio e generalis. Contra. C. si ad uer. credi. l. i. So. l. j. credendi appellatio fit ge neralis tam e ibi accipit pro specie quadam credi ti. f. pro mutuo. nec est absonu q genus ponat pro specie. **C** Vltimo op. et videt q sub hoc ti. no comprehendat ti. de pigno. quia illa est pars p se ab ista. vt pbatuz ex diuisione qua fecit Im perator i. l. ij. C. de ve. iu. enu. Sol. exponit glo. de pigno. i. de pigno. acti. **C** Veniamus ad qm tam partem. hic of q verbum crededi of a cre dendo seu cofidendo in aliuu seu de alio. **C** Que ro vtru ille cui debet ex delicto vel legato dicat creditor: hic vt tex. q. si. na ego cui tu subtraxi sti aliqd no heo fidez de te imo contra voluntatez mea fecisti. Id e si bona mea deduxisti. et ides si ex legato mihi teneris ad aliqd: qa no possuz di ci creditor: qa n credidi: nec p hidi de te. In co trariu e tex. i. l. si cui: et. l. creditores. et ibi glo. j. d. p. si. et in. l. is cui. ff. de ac. et ob. Dicebat Ja. bu. q i spectro coi vsu loquedi sm que creditor of re spectiue ad eum q est debitor: hic pot dici credi tor: vt in. l. ptraria. sed inspecta allusione seu si gnificatione vocabuli non dicat creditor vt hic. Tu dicas qn tractamus de significatione voca buli stamus allusioni seu significationi vocabu li: nisi diffinitio seu auctoritas sit in ptrariuz: vt videbitis. j. l. p. prima. s. appellata. sed in pposi to nos habemus q verbum credere seu res cre dita of a credendo seu cofidendo. et de hoc no habemus auctoritate in cotrarium. et ideo dico q lz tu tencaris mihi ad rem subtracta vel lega taz: illa res non pot dici credita qa repugnat al lufio vocabuli vt hic. **C** Nec ob. l. si cui. et. l. credi tores. quia fateor q verbum creditor sumit lar gius respectiue ad debitorem p omni eo cui ali quid debet. sed verbu creditus ta. tu. stat in sua significatione vt hic. et ideo verba legis vel sta tuti sunt diligeter ispicienda si faciut metionez de creditore: vt in ti. de his que in frau. cre. tuc comprehendit omnes qbus aliquid debet. si ve ro faciut metionez de re credita: p istud verbuz credita: est necesse q precedat cotractus p que fidem alterius sequamur. alias non diceret res credita vt hic. **C** Bf hic in tex. mox recepturi. quero vtrum ille cui pmittit pecunia in diez vel sub pditoe dicat creditor: vt q no. qa no e mox receptur. vt l. fa. h. d. In ptrariu vt. d. l. credito res. d. p. si. l. is cui. de ac. et ob. So. dico q credi tor e: vt in. l. ptraria: no tn pprie sed cophen siue interim. naz debitor est ille a quo iuito pot extorqueri: vt. l. debitor. de ver. sig. et quod ibi no. et. l. fideiussor. s. fideiussor. d. fideiussor. lz pe dete die vel coditioe no pot ab eo: taq ab inui to extorqueri. ergo no est pprie creditor nec il le pprie debitor. creditor tn est. **C** No ob. hec lit tera que dicat mox: qa hec dicitio mox significat

locum in cessionario adde Ro. consilio. cxxij. edcludentem idem q p fatis doc. et an tutus. except. copensat. dicat debitor: vide Alex. consilio. xij. secundo libro.

d Cotrarietatio. ADDE glo. in au. de incest. nup. in prin. in verbo i minere glo. in. c. q. pp. in verbo mox. de electi. Bal. in. l. gallus. s. ille casus. j. de lib. et postu. Imo. i. l. di. uortio. i. pn. ff. solu. ma. alias remis siones vide per. Alex.

e Ego. ADDE q bec est cois opi. p qua Alex. alle. l. si fideiussor in prin. i ver bo debere. j. de le. pmo. et ter. in. l. si seru. s. nuc videam. j. de ver. obl. **f** Diuerse ADDE q Ro. et fulg. intelligit h vez quo ad plures con tractus iui cem non co passibiles vt est mutuum et comodatu secus si sint ppassibiles. de quo hic per Alex. **g** Eadem pecunia. ADDE an de necessita te cogat mu tuans illos met denari. os quos de dit in specie recipe. alex. dicit. l. j. h in prima. q. et alios doc. tenere q in uitus copel las recipere du sint eius dem bonita tis iuris. h p cu allega tio.

et longu tepus vt in gl. et no. ea. **C** Puto tn q dicitio mox accipiat p cofestiz nisi ca cotrarieta te vitade vt hic. et. C. vii. vi. l. momerancee. Et hoc facit ad qstione qua ponit Dy. i. l. fruct. j. so. ma. et. l. y. hic. vel pot exponi hec dicitio mox vt determinet verbu credere no vero recepturi. et hoc satis placet. **C** Quero vtru fideiussor di catur debitor: videt q no: vt. l. spadonez. s. si ci uitalis de ex. tu. et. ar. l. furti. s. si quis alieno. ff. de his qui no. infa. facit quia sub hoc ti. non coprehendit de fideiuf. Sed in cotrariu deter minat Guil. de cu. C. de fideiuf. l. blandit. et. l. si res. in. h. j. ad trebel. Ego do pro hoc tex. i. l. et magis. j. de so. No ob. l. spadonem. s. si ciuita tis. quia fateor q fideiussor non est tutor: debi tor tam e. **C** Sequit vltima particula ibi rei quoqz verbu. hic dicitur q rei verbu est genera le. Contra de. l. si i re. in prin. de rei ve. dicit. glo. ibi quo ad actione in re: hic quo ad actiones p sonales. qd no placet. quia et i actionibus psona libus e ide qd ibi of in actione reali: vt. l. i actio ne. j. de fur. Ali glo. soluit aliter q hoc verbuz rei ibi accipitur stricte quatu ad formatione li belli quia certa et limitata res debet exprimi i li bello. et ista placet. qdaz tam e glo. que e. j. d. ver. sig. l. rei. la. ij. videt pmittere q res in libello in definite ponat. qd an sit veru et qliter pcedat di cem. i. l. i. pri. s. d. ede. vbi e hec materia. bar. Ex. l. sequenti. Ali aliud redditur q qd mutuatu est. qd ptractus sit: ibi. **C** Venio.

Utuum damus Juris cosult

in. l. pcedeti exposuit verba rubrice. ve ru quia edictu tractabat de mutuo. Ideo hic i cipit tractare de mutuo. et. h. d. **C** Mutuu contra bitur cuz spe recipiedi n id qd dat lz ide gen. et pstitit i his que pstant podere numero vel men sura: et dz in accipiente transferri dominiu. h. d. vsqz ad. s. creditu. Et diuidit i tres partes prin cipales. primo ponit quis dz esse animus cotra hctiu mutuū vel in ptractu mutuo. ex quo colli git ad qd teneat recipies. scdo ponit in quibus rebus pstitat mutuū. tertio ponit ad quid tene atur mutuās. secunda ibi mutui datio. tertia ibi appellata. et quilibet parte prosequar de per se. **C** Prima pars diuiditur i duas. primo ponit vnu dictum negatiuum et illud probat. secundo pot vnu dictu affirmatiuu: et illud probat. se cūda ibi: sed ide genus. **C** No. ex pri. quis de bet esse aius contrahetiu mutuū vt dixi in sum mario. **C** Secūdo no. q ex vno et eodem facto non resultat diuerse species cotract. qd appa ret ex hac littera du dicit alioquin aut comoda tu erit aut depositu: quasi dicat non est mutuū cu vnus et ide act. non pariat diuerfos ptract. **C** Venio ad ptraria: op. hic of no eade spem et sic inuit q mutuū pstitit i spem. ptr. j. pxi. s. So. qd hic of n eade spem: itellige. i. n eade re si ue n ide corp. earu reru q pstitit i nūero pde re vel mesura. **C** Scdo op. of hic aliogn aut co modatu erit aut dpositu. **C** Cotrariu vt q sit co tract. inoiat. ut. l. naturalis. s. i. et. l. si tibi aree. i de pscip. s. fo. dicit glo. q hoc e vez qn n tras ferf dnu: alias eet ptract. inoiat. vt i contra rijs. hoc stat latius declarabo. **C** Venio ad p. lz ide genus. et quero quid si illa eade pecunia q

fuit numerata reddat an erit mutuū. glo. i. hui⁹
 §. dicit q^d sic. sufficit. n. q^d anim⁹ cōtrahentiū fu
 erit q^d reddere aliud: in eodē tñ genere. hoc p
 bat expresse. insti. q. mo. re. cōtra. ob. in prin. z i
 tñ hoc est vey q^d si ab initio mutuauit pecuniaz
 z postea p illa pecunia solueret mibi spēs q^d daz
 de mea voluntate nihilominus fuisset mutuū.
 ar. C. de rescin. ven. l. p^rciā. z. C. eo. l. si p mu
 tua. z de sen. l. libera. C. Venio ad p. nā si aliud.
 d^r hic. q^d qñ aliud d^r reddi nō est mutuū: quero
 q^d cōtract⁹ erit. glo. dicit q^d est cōtractus innoia
 tus ex quo orit actio p^rscrip. s^rbis. Tu s^ro p de
 claratione hui⁹ pncipij dic latius. qñq³ hoc agi
 tur vt eadē spēs que daf reddat: z tunc aut per
 dante nō transferet dñiū aut transferet. primo
 casu aut daf cā custodie z erit depositū. vt. j. de
 posi. l. i. in prin. aut daf ad hoc vt recipiens his
 vtat: z tunc aut daf ad vsum determinatū z erit
 comodatū: aut daf ad vsum ideterminatum z
 erit p^rcariaz: vt no. in. l. in comodato. §. sicut. j.
 cōmo. z. j. de dona. l. luci⁹. z ponit doc. C. cōmo.
 l. ij. C. scōo casu qñ transferet dñiū tunc ē cō
 tractus innoiatas: vt. l. naturalis. §. i. z. l. si tibi
 aree. j. de p^rscrip. s^r. C. Quō aut trāsserat dñiū
 qñ sic daf vt reddat. dic vt. l. qui sic. j. de so. di
 caz in. l. si tibi pecuniā. j. eo. Quāq³ ab initio agi
 tur vt aliud reddat: tunc si qdem agit vt red da
 tur: aliud in spē: sed idēz in genere: z tunc ē mu
 tuū⁹. Si vero vt reddat aliud in genere. i. in di
 uerso genere: z tunc agit vt reddat spēs p spē.
 z tunc est cōtractus p mutationis: vt. l. i. j. de re.
 pmu. z ibi glo. in s^r. hñt. in fi. Aut agit vt red
 dat genus p genere: aut genus p spē: z tūc erit
 cōtractus innoiatas. do vt des: vt. l. i. z. ij. C. de
 re. pmu. z q^d ibi no. aut agit vt reddatur quāti
 tas. i. pecunia p specie vel spēs p q^d titate: z tūc
 aut agit q^d ex vtraq³ parte def: z erit cōtract⁹ in
 noiatas: vt. j. de cōdi. ob cau. l. si. aut agit q^d ex
 parte eius q^d debz q^d titatē detur: z ex parte eius
 q^d d^r spēm tradatur: z erit cōtractus emptionis
 z vēditionis: vt est casus in. l. ex empto. j. de ac.
 emp. z no. in. d. l. si. de cōdi. ob cām. Aut agitur
 vt reddat quātitas p genere seu genus p quāti
 tate: z tunc idistincte erit emptio z vēditio. lz ex
 vtraq³ parte sit datio. ita debet itelligi oīa iura
 q^d loquunt^r de vēditione generis: ut. j. de ac. ep.
 l. rō. §. si p venditorē. z. l. si sterilis. §. cum p vē
 ditorem. e. ti. z. l. i. in prin. cu³ glo. de peri. z cō.
 rei vē. Rō est q^d qñ vēditur genus venditor te
 netur ad trāssationem dñij: nō ex natura cōtra
 ctus: sed ex natura rei debite: q^d debetur res in
 genere: ut no. per glo. in simili. in. l. si domus. §.
 de euictione. de le. i. z. l. qui concubinā. §. si he
 res de le. iij. In eo. n. q^d vendidit vinū: vel aliud
 in genere vt teneatur ad translationē dñij ē ea
 dem rō que est in emptore q^d tenetur ad precū
 in genere: merito ex vtraq³ parte pōt iteruenire
 datio. p^rdicta collegi ex dictis multo³. Bar.